2020 年 2 月 4 日

各  位

会 社 名 宇 部 興 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 泉原 雅人

（コード番号 4 2 0 8  東証第１部・福証）

問 合 せ 先 財務・I R 部長 石川 博隆

 （ T E L . 0 3 - 5 4 1 9 - 6 1 1 6 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年 10 月 28 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

2020 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正 （2019 年 4 月 1日～2020 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
(2019 年 10 月 28 日発表)

百万円

705,000
百万円

42,000
百万円

41,000
百万円

27,500
円  銭

272 10

今回修正予想(B) 675,000 36,000 35,500 22,000 217 68

増減額(B－A) △30,000 △6,000 △5,500 △5,500

増減率(%) △4.3 △14.3 △13.4 △20.0

(参考)前期実績
(2019 年 3 月期)

730,157 44,551 47,853 32,499 312 36

修正の理由

売上高は、米中貿易摩擦に端を発した中国経済の減速等の影響拡大を受けた、ナイロン・ラクタ

ムの一段の市況悪化、カルシア・マグネシアの需要減少及び機械の出荷減少、並びに石炭の販売数

量減少を主な要因として、前回予想を下回る見込みです。

営業利益、経常利益は、ナイロン・ラクタムの市況悪化、カルシア・マグネシアの販売数量減少等

により、また、親会社株主に帰属する当期純利益は、ゴルフ場事業の譲渡に伴う減損損失を計上し

た影響も受け、前回予想を下回る見込みです。

 なお、配当予想については変更ありません。

（参考）2020 年 3 月期業績予想 セグメント別売上高・営業利益（連結）

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもので

あり、最終の業績は今後様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以 上

(単位：億円）

化学 3,050 2,950 △ 100 3,242

売 建設資材 3,200 3,050 △ 150 3,210

上 機械 930 890 △ 40 972

高 その他 45 40 △ 5 49

調整額 △ 175 △ 180 △ 5 △ 173

合　計 7,050 6,750 △ 300 7,301

化学 205 155 △ 50 246

営 建設資材 165 155 △ 10 144

業 機械 50 50 0 54

利 その他 7 8 1 8

益 調整額 △ 7 △ 8 △ 1 △ 7

合　計 420 360 △ 60 445

前回予想 今回予想 増減

2020年3月期
項目 セグメント

実績

2019年3月期